

گزارش روزنامه‌ها

قصد دولت

روزنامه کیهان در بخشی از سرمقاله خود نوشت: فهرست طولانی بی‌تدبیری‌ها (از اعتماد به دشمن در برجام تا تراج ۱۸ میلیارد دلار ذخائر ارزی ظرف دو ماه، گران کردن ناگهانی بنزین، دادن شوک‌های ویرانگر به بورس و صف‌های کذایی مرغ)، همچنان برای مردم ما معماست. نه برای عوام و نه خواص ما قابل هضم نیست که درست در متن مذاکرات مربوط به برجام چه در سال ۹۲ و چه سال ۹۹، مردم مجبور به ایستادن در صف‌های کذایی می‌شوند؟ معلوم نیست چگونه پُر مناقص در برابر توزیع کوپن رای‌می‌دهند- که می‌توانست طبقات پایین را از منافع واگذاری بارانه ارزی برای واردات کالا منتفع سازد- در حالی که اذیت و آزار مردم را می‌بینند؟ اما اندکی که تامل می‌کنید، به‌خاطر می‌ورید تحلیل آمیخته با خبر تلخی را که خبرگزاری خبرآنلاین، ۱۹۰ پ۹۲ با عنوان «جایزه بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع کالاهای اساسی» منتشر کرد «توزیع سبد کالا با شیوه‌ای که انجام شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیر قابل پیش‌بینی باشد. او دقیقاً همین- از دحام، دعوا و مرافعه و احیاناً له شدن زیر دست و پا- را پیش‌بینی می‌کرد و اصلاً ن را برای پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت. نگاه کتیم به اظهارات اخیر وندی شرم‌ن که گفته «شما در اخبار دیدید ایران اخیراً به‌طور قابل مشاهده‌ای غذای بین مردم فقیر جامعه توزیع کرده تا نشان دهد کاشی محدود تحریم‌ها، تأثیر مستقیم داشته.» این دقیقاً همان نتیجه‌ای بوده که روحانی از توزیع سبد کالا داشته، روحانی به یک نمایش برای ارائه در جشنواره‌های خارجی نیازمند بوده؛ اینکه مردم حاضرند برای چند کیلو مرغ و برنج با هم درگیر شوند. درست است که روش توزیع چندان مناسب نبود، اما اگر بتوان جایزه فستیوال جهانی را به خود گرفت، به تحقیر چند روزهای که بازیگران آن شدند، می‌ارزد!»

همچنین است اظهارات سردبیر نشریه «صدا» ار گان حزب اتحاد ملت که درباره شوک بنزینی گفت: «روحانی می‌خواست به هر قیمتی شده، دوباره مذاکره کند. اینجا بود که قمار کرد. وقتی دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه زنی کنند که مذاکره انجام شود. می‌گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را گران کنید، جامعه به هم می‌ریزد و روحانی خندیده است. اینکه می‌گویند گران کردن بنزین تصمیم غیر کارشناسی و اطلاع‌رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر او، تصمیم هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع‌رسانی- در واقع اطلاع‌رسانی- درست بوده تا جامعه بیشتر عصبانی شود... او قمار کرد تا ببیند نتیجه‌چه می‌شود.»

وقتی دیپلماسی از اقتدار شازر می‌شود

وطن امروز در تیتیر یک خود با عنوان «کارت به کار؟ نوشتن: نخست‌وزیر کره جنوبی برای یک سفر ۳ روزه و دیدار با مقامات کشورمان وارد تهران شد. سفر «چون سی کیونگ» به کشورمان نخستین سفر یک نخست‌وزیر کره جنوبی به تهران بعد از ۴۴سال است، مسفری که البته در پی بالا گرفتن اختلافات میان دو کشور در ماه‌های گذشته تنظیم شد. به‌رغم آنکه در روزهای گذشته اعلام شده بود نخست‌وزیر کره جنوبی با اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و علی لاریجانی مشاور و رهبر معظم انقلاب دیدار خواهد کرد اما روز گذشته بسیاری از منابع از پیگیری‌های سی کیونگ برای دیدار با حسن روحانی خبر دادند. بدین‌شک محوری‌ترین موضوعی که نخست‌وزیر کره جنوبی را برای نخستین‌بار در ۴۴ سال گذشته به تهران کشانده و در دیدار با مقامات عالی‌رتبه کشورمان نیز مورد بحث قرار می‌گیرد، بدهی ۷میلیارد دلاری ستول به تهران است، مسئله‌ای که حتی پیش از آغاز سفر وی نیز مورد تأکید مقامات ایرانی قرار گرفته بود. هفته گذشته و پس از آنکه خبرگزاری یونپاخ به نقل از منابع آگاه از این مسفر خبر داد، سعید خطیبزاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن رد دعوت ایران از «چون سی کیونگ» گفت: درخواستی بوده و ما از این سفر استقبال نمی‌کنیم. انتظار داریم نخست‌وزیر کره جنوبی که عازم ایران است راحصل‌های برای آزادسازی منابع مسدودشده ایران در کره را با خودش بیاورد. این موضوع روابط دو جانبه را د ر یکی، دو سال اخیر شدیداً تحت تأثیر خود قرار می‌دهد و این مسفر می‌تواند در ارتقای روابط و رفع برخی سوء تفاهات کمک کند و امیدواریم نخست‌وزیر کره با دست پر و با راحل‌های اجرایی و عملیاتی وارد ایران شود. اشاره خطیبزاده به ماجرای بدهی‌های کر جنوبی به کشورمان نشان از مهم‌ترین موضوع موجود در روابط میان دو کشور دارد. بدهی ۷میلیارد دلاری کر جنوبی به کشورمان مسئله‌ای است که در یک سال گذشته بارها از سوی مقامات اقتصادی و سیاسی کشورمان مورد اشاره قرار گرفته بود.

حیرت جهانی از عملکرد مسئولان ما!

روزنامه آرمان ملی در یادداشتی نوشت: واقعا انسان حیرت می‌کند و جوی حیرت نیز دارد که در سطوح بالای مدیریت سیاست‌ها در کرنا تا چه می‌گذرد؟ بی‌اعتنایی محض به همه هشدارها را جی‌به‌چهارشنبه‌سوری و خریدهای توروزی و از همه بدتر تعطیلات عید جان خود، اما معلوم نیست حالا که عوارض رو به افروزی است به کدام دلیل آن همه سهل‌انگاری‌های مخرب بروز و ظهور می‌یابد؟ چرا اعمال سخت‌گیری‌ها و محدودیت‌ها نسبت به پیک‌های اول و دوم و سوم هم کمتر است؟ یا! اینکه تقریباً کل کشور نارنجی و قرمز شده است و تعداد مبتلایان رسمی، روزانه از ۲۰ هزار نفر تجاوز کرده و هنوز عوارض و تبعات اصلی دورهمی‌ها و تعطیلات آشکار نشده است و این بار با نوع جشش یافته ویروس رومهر و هشتم، محدودیت‌های ۱۰ روزه اعلامی ستاد ملی مبارزه با کرونا با جدیت و جامعیت اجرایی نمی‌شود؟ متأسفانه گزارش‌ها از تراکم مسافران اتوبوس و مترو خبر می‌دهد و ادارات دولتی به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند و در شهر هیچ نشانی از خلوتی و خلل در آمد و شد‌های روزانه به چشم نمی‌خورد. اما،هایی که فرماده عملیات ستاد مقابله با بیماریا کروانی کلان‌شهر تهران می‌دهد تکان دهنده است و وقتی توجه کنیم که این آمادها رسمی هستند و قطعاً اما،های واقعی بسیار بیشترند سؤال‌های جدی و ناباورانه در ذهن انسان منتشر می‌شود که دلیل این همه تعلل و عدم ورود قاطعانه در اجرای پروتکل‌ها چیست؟

اکنون از هر سو که به موضوع بنگریم کانون این سؤال‌ها متوجه شخص رئیس‌جمهور است و متأسفانه ایشان با بخش‌های جمعی دولت هنوز توضیحات لازم و ضروری پیرامون بحرانی که در آن غوطه‌وریم نداده‌اند! اگر اما،ها از وقت لازم بر خوردار نیستند، اگر میلیون‌ها سفر و چندبرابر آن دور همی، هیچ اثر قابل ملاحظه‌ای در فوران تعداد مبتلایان و پس از آن مرگ‌ومیرها ندارد، رئیس‌جمهور محترم در تلویزیون حاضر شود و توضیحات لازم را به مردم بدهد و مسئولیت عدم قاطعیت در اجرای محدودیت‌های ضروری را رسماً به عهده گیرد. قطعاً درست است که مردم را نباید بیهوده ترساند و بلاوجه آنها را نگران ساخت، ولی وقتی موج گردایی چنین حالت پدید آمده است و تخت‌های بیمارستانی به سرعت و کادر درمان بیش‌از هرزمان دیگری به مشقت گرفتار شده و می‌شوند کدام غفلت‌ات حکم می‌کند که از ترس مردم جلوگیری به‌عمل آوریم تا آنها بدون محافظت‌های لازم در خیابان‌ها و ادارات و بازارها حاضر شوند و از عواقب رفتار برخطر خود نگرانی به دل راه ندهند. هزار بار شنید شد که مردم واقعا بیش‌از آنکه به توصیه‌ها و سخنرانی‌ها و خواش‌ها توجه کنند به اعمال و رفتار مسئولان می‌نگرند و براساس میزان جدیت عملی آمران و ناهیان رفتار خود را تنظیم می‌کنند.

سه‌شنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۰ | ۳۰ شعبان ۱۴۴۲ | **گزارش مهدی پورصفا**

نگاهی به اقدامات متعدد غرب و رژیم‌صهیونیستی در حملات به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران

تروریسم هسته‌ای و آنچه باید انجام داد



خرابکاری در زیرساخت‌های هسته‌ای ایران یکی از سیاست‌های اصلی غرب به خصوص امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران بوده است. با در نظر گرفتن موارد مختلف به خصوص خرابکاری اخیر در سایت نطنز و لازم و ضروری است علاوه بر پاسخ جدی در مکان و زمان دقیق زمینه سازی‌های لازم در مراجع بین‌المللی و حقوقی نیز انجام گیرد. حمله به تأسیسات هسته‌ای نطنز که شامل عملیات خرابکاری در سیستم برق ای مجموعه بوده، نمای دیگر از تروریسم هسته‌ای گسترده غرب و رژیم صهیونیستی علیه برنامه هسته‌ای ایران است.

البته سابقه این حملات تنها محدود به این موارد نبوده، بلکه از ابتدای شروع توسعه برنامه هسته‌ای ایران بارها و بارها این تأسیسات مورد هدف قرار گرفته است.

تروریسم غرب و رژیم صهیونیستی علیه برنامه هسته‌ای ایران تنها محدود به انهدام تأسیسات هسته‌ای ایران نبوده، بلکه دانشمندان هسته‌ای ایران نیز بارها مورد هدف قرار گرفته‌اند.

این تروریسم هسته‌ای علاوه بر این گاه شکل سایبری گرفته و گاه در قالب فروش تجهیزات ناکارآمد صورت گرفته که هر کدام از آن ابعاد

مخصوص به خود را دارد. با این حال این تروریسم گسترده نتوانست است برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند. استفاده از بحث تروریسم برای هدف قرار دادن برنامه هسته‌ای ایران جزو زیر پا گذاشتن اصول مسلم قوانین بین‌المللی است.

حمله به تأسیسات هسته‌ای و مغایرت آن با موازین جهانی

اساس هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای به خصوص تأسیساتی که در آنها مواد رادیو اکتیو قرار دارد، ممنوع است. دلیل این مسئله تبعات گسترده نشت مواد رادیو اکتیو و صدمات ناشی از آن در صورت هدف قرار دادن سایت‌های اتمی است. تجربه نشت گسترده مواد رادیو اکتیو در منطقه چرنوبیل نشان داد تا چه اندازه حوادث اتمی می‌تواند خائنمان برانداز باشد و حتی تبعات آن کشورهای مختلف را با این مسئله درگیر کند.

از این رو هدف قرار دادن سایت‌های اتمی نقض صریح مقررات بین‌المللی است. به خصوص سایت‌ها و تأسیساتی که به صورت مستقیم زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد.

تأسیسات هسته‌ای نطنز جزو تأسیساتی محسوب می‌شود که به صورت مستقیم زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد. از این رو هدف قرار دادن مکرر این سایت می‌تواند در مراجع مختلف بین‌المللی مورد پیگیری قرار گیرد. با این حال این اولین موردی نیست که چنین حملاتی متوجه برنامه هسته‌ای ایران

می‌شود، بلکه به صورت مداوم منابع انسانی و زیرساخت‌ها مورد هدف قرار گرفته است.

■ **خرابکاری تا حملات سایبری**
یکی از مهم‌ترین اقدامات کشورهای غربی برای هدف قرار دادن برنامه هسته‌ای ایران فروش قطعات تقلبی به ایران به خصوص در مراحل ابتدای این برنامه بوده است.

هدف از این اقدامات در آن زمان ایجاد کندی و عدم پیشرفت در برنامه هسته‌ای ایران بود. در چارچوب همین مسئله سازمان اطلاعات مرکزی امریکا یا «سیا» طرحی با نام «مهرلین» راه اندازی کرد که هدف از آن فروش قطعات و تجهیزات نامرغوب به ایران بوده است.

همچنین در چارچوب همین برنامه یک نقشه تقلبلی از یمب هسته‌ای به ایران فروخته شد که بعداً در بازسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روشن شد هدف از آن ایجاد اتهامات گسترده برای

وارد کردن اتهامات دروغین علیه ایران بوده است،

البته بعدها ایران به تدریج توانست با بازسی‌های گسترده از قطعات وارداتی تا حدود زیادی جلوی

خرابکاری‌های اینچینی را بگیرد. از سوی دیگر استفاده از حملات سایبری نیز اتفاق دیگری است که برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران مورد استفاده قرار گرفته است.

سه‌شنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۰ | ۳۰ شعبان ۱۴۴۲ | **گزارش مهدی پورصفا**

نگاهی به اقدامات متعدد غرب و رژیم‌صهیونیستی در حملات به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران

در لیست ترور دانشمندان هسته‌ای که به دست این رژیم صورت گرفته، موارد گوناگونی وجود دارد که از آن جمله می‌توان به ترور دانشمندان مصری و عراقی اشاره کرد. زمانی که کشور عراق توسط نیروهای امریکایی اشغال شد، بسیاری از دانشمندان عراقی که در حوزه‌هایی حساس همچون انرژی اتمی فعال بودند، به طرز مشکوکی به قتل رسیدند. براساس گزارش‌ها و مجموع اخباری که تاکنون منتشر شده است، تنها در کشور عراق بین ۵۰۰الی ۶۰۰ دانشمند هسته‌ای، نظامی و شخصیت‌های برجسته علمی ترور شده‌اند. در همین رابطه، الجزیره در گزارشی که سال ۲۰۰۶ منتشر کرده است (و البته مدتی بعد از خروجی وبگاه آن حذف شد)، فاش می‌کند که امریکا با همکاری موساد ۵۲۰ دانشمند استاد دانشگاه عراقی را ترور کرده است، بنا بر این گزارش که اولین بخش آن در سال ۲۰۰۵ و توسط مرکز اطلاعات فلسطین فاش شد، عوامل موساد با همکاری نیروهای امریکایی از آوریل ۲۰۰۳ کار شناسایی و ترور دانشمندان هسته‌ای و چهره‌های علمی مرتبط با برنامه نظامی این کشور را آغاز کردند. این گزارش که آن زمان برای رئیس‌جمهور وقت جورج بوش تهیه شده بود، از عملیاتی پرده برداشت که طی آن ۲۵۰ دانشمند و ۱۲۰ استاد دانشگاه‌های عراق کشته شدند.

جالب این است که لیست بسیاری از دانشمندان عراقی که توسط سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای غربی ترور شدند، در جریان بازرسی‌های مکان‌های مشکوک توسط بازرسان اسکام لو رفتند. مصاحبه دانشمندان عراقی با بازرسان برنامه خلع سلاح عراق سبب شناسایی آنان شد. در ایران نیز ترور شهدای هسته‌ای با دلیل تبعات آن از اجرایی کردن آن خودداری می‌شود. با این حال این اولین موردی نیست که زیرساخت‌های هسته‌ای ایران داشتند که به دلیل تبعات آن از اجرای ادامه دادن آن خودداری کردند با این حال روشن است که استفاده از حملات سایبری علیه برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد یافت. در حمله اخیر به سایت هسته‌ای نطنز نیز از حربه حمله سایبری استفاده شده تا امکان اختلال در زیرساخت‌ها فراهم شود. البته به لطف تلاش‌های متخصصان کشورمان دامنه این حملات تا حدود زیادی کاهش یافته است اما تلاش دشمن همچنان ادامه دارد. بدیهی است

در آینده هم می‌توان انتظار داشت تلاش دشمن برای خرابکاری در این حوزه باز هم ادامه یابد و باید آمادگی‌ها نیز بالاتر رود. سنگین‌ترین نوع خرابکاری نیز از طریق وارد کردن مواد منفجره به داخل سایت‌ها بوده که در برخی موارد اندکی منجر به صدماتی به کشور شده است.

به عنوان مثال فریدون عباسی به توطئه صهیونیست‌ها برای انفجار خطوط برق فرود در سال ۹۱ اشاره می‌کند که خوشبختانه به هوشیاری متخصصان ایرانی به جایی نمی‌رسد.

■ **دانشمندان هسته‌ای چرا ترور شدند؟**
بحث ترور دانشمندان هسته‌ای ایران نیز یکی از برنامه‌های جدی رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران بود که از سال ۸۸ آغاز شد. نگاهی به تاریخ نشان می‌دهد تاریخچه ترور دانشمندان کشورهای مختلف از سوی رژیم صهیونیستی به سال‌های بسیار دور برمی‌گردد و تنها محدود به ایران نیست. موارد گوناگونی وجود دارد که گویای این است که رژیم صهیونیستی برای ایجاد آزار عاب در کشورهای اسلامی و با استفاده از همکاری سرویس‌های غربی دست به این کار زده است.

روایت عمومی از جلسه کمیسیون امنیت ملی

ظریف: غنی‌سازی هیچ‌گاه در ایران متوقف نخواهد شد

■ ظریف: توافق گام به گام را نمی‌پذیریم

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در این جلسه، مباحثی هم در مورد مذاکرات هسته‌ای بین ایران و گروه ۴+۱ مطرح شد، اظهار داشت: وزیر امور خارجه در این باره گفت در حال حاضر ما ایده توافق گام به گام را نمی‌پذیریم و هیچ گام میانی برای اجرای تعهدات امریکا را قبول نداریم و سیاست نظام این است که باید تمامی تحریم‌ها لغو و سپس راستی آزمای شود.

وی تصریح کرد: طبق مباحث مطرح شده در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در مذاکرات بین ایران و گروه ۴+۱ موضوع اول این است که چه تحریم‌هایی وجود دارد که باید رفع شود و در وهله دوم اقدامات ایران در مسئله هسته‌ای چه خواصم بود و موضوع سوم هم این است که مکانیسم راستی آزمایی چگونه است که بین ایران و گروه ۴+۱ و این سه موضوع مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد. عمومی ادامه داد: در همین چارچوب، ظریف تأکید کرد اقدامات و تعهدات ایران در برجام کاملاً روشن شده است و اقدامات طرف

گزارش‌های خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

پذیرش FATF شرایط را سخت‌تر می‌کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است پذیرش FATF شرایط را برای ما سخت‌تر خواهد کرد و حق شرط هم هیچ مانعی برای افزایش اطلاعات ما و دادن آدرس شرکت‌هایی که در دور زدن تحریم به ما کمک می‌کنند، نیست. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با مهر در واکنش به اظهارات اخیر معاون حقوقی رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه حق تحفظ جدیدی برای پالرمو و CFT قید می‌کنیم و این دو کنوانسیون هم تحفظ‌های جدید ما را قبول می‌کنند، گفت: موضوع حق شرط یا تحفظ یک مسئله کاملاً دیگر آن است که کشورهایی که پالرمو، CFT و FATF را پذیرفتند که به آنان اصطلاحاً کشورهای متعامل گفته می‌شود، نباید اعتراضی به این شروط کنند.

وی ادامه داد: یک مسئله این است که این شروط نباید بر خلاف روح کنوانسیون وین که کنوانسیون مادر است، باشد. زمانی که روح این کنوانسیون شفاف‌سازی در همه زمینه‌هاست، شما نمی‌توانید موردی را استثنا کنید و استثنای موارد به معنای مخالفت با روح کنوانسیون مادر است و بنابراین پذیرفته نخواهد شد. یک مسئله دیگر آن است که کشورهایی که پالرمو، CFT و FATF را پذیرفتند که به آنان اصطلاحاً کشورهای متعامل گفته می‌شود، نباید اعتراضی به این شروط کنند.

وی افزود: طبیعتاً کشورهایی چون عربستان سعودی، کانادا و بسیاری از کشورهای دیگری که با جمهوری اسلامی ایران زاویه دارند، به شروط ما اعتراض می‌کنند و بر این اساس، می‌توان قاطعانه گفت که حق شرط هیچ نتیجه‌ای برای ملت ایران و منافع ما نخواهد داشت بلکه یک موضوع فریبنده محسوب می‌شود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: پذیرش FATF.CFT و پالرمو قطعاً شرایط را برای کشور و مردم ما سخت‌تر خواهد کرد و باعث می‌شود شرکت‌هایی که ما در دوران تحریم به صورت غیرعاری کار می‌کنند، لو برونند.

نماینده شهر کرد:

توافق با چین خنثی‌کننده تحریم‌های حداکثری امریکاست

نماینده مردم شهر کرد در مجلس تأکید کرد توافق با چین و نگاه ایران به شرق خنثی‌کننده فشارها و تحریم‌های حداکثری امریکا و غرب به ایران است. احمد راستینه نماینده مردم شهر کرد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به توافق ایران و چین گفت: چند سالی است که امریکایی‌ها در بار فشارهای حداکثری به جمهوری اسلامی ایران و اعمال تحریم‌های اقتصادی موجب کاهش قدرت جمهوری اسلامی ایران شد.

وی افزود: توافق ایران و چین در واقع خنثی‌کننده فشارهای حداکثری امریکا و غرب به جمهوری اسلامی است و باعث بی‌اثر شدن این تحریم‌ها و فشارهای می‌شود. از سوی دیگر مسیر ترانزیتی که از کشورهای مختلف و از جمله ایران قرار است عبور کند و کشورهای مختلف را به یک‌دیگر مرتبط سازد، باعث می‌شود تا ما با بسیاری از کشور‌های دیگر بتوانیم روابط اقتصادی داشته باشیم.

راستینه خاطر نشان کرد: در مقابل چین نیز نیازمند این توافق است، چراکه اگر نخواهد در کورس با امریکا در مسائل اقتصادی در سطح جهان باقی بماند نیازمند امنیت ترانزیت انرژی است و ارتباط با ایران می‌تواند این نیاز چین را برطرف سازد.

نماینده مردم شهر کرد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مصوبه مجلس در مورد اقدام اهربردی برای لغو تحریم‌ها بار دیگر نگاه به شرق را متذکر شد و سفر نخست‌وزیر کره جنوبی بعد از ۴۴ سال به ایران از تمرکز نگاه جمهوری اسلامی ایران به شرق است که سعی دارد تا با این تغییر رویکرد زمینه را برای توسعه بیشتر فراهم کند. لازم به ذکر است قراردادهای زیرمجموعه توافقنامه ایران و چین که برای کشور تعهد ایجاد می‌کند باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.

وی افزود: بعضی‌ها نگرانی‌هایی درباره حفظ حقوق کشورمان در این قراردادها دارند و ما به آنها قول می‌دهیم که مجلس با نظارت دقیق خود اجازه نخواهد داد حتی از کشورمان در امضای این قراردادها با کشور چین ضایع شود و تمام و کمال از حقوق ملت در این قراردادها حراست خواهیم کرد.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

دود تصمیمات غلط دولت به چشم مردم می‌رود

عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد تبعات تصمیمات غلط رئیس‌جمهور و دولت و دود این سوء مدیریت‌ها به چشم مردم می‌رود و با جان و سلامت آنها بازی می‌شود.

حجت‌الاسلام سیدباصر موسوی لا رگانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به سوءتدبیری‌های دولت و ستاد مقابله با کرونا در مبارزه با ویروس کرونا و مهار آن در ایام اخیر گفت: دولت در ایام ماه مبارک رمضان اقدام به تعطیلی بازار و محدودیت‌ها کرده است. این نیشدار و پس از مرگ است، چراکه به دلیل بی‌تدبیری دولت باید شاهد رکود کسب و کارهای مختلف و همچنین از دست دادن هموطنانم باشیم.

وی همچنین در این رابطه اظهار داشت: دولت می‌توانست در ایام نوروز که تعطیلات هم است محدودیت‌ها را اعمال کند و شاهد این حجم از ناراضیانی از مردم و همچنین اصفاف نباشیم. جالب است که روحانی پیشنهاد وزیر کشور مبنی بر باز ماندن مرز هوایی با ترکیه را پذیرفته است آن هم کشوری که در شرایط قرمز کروانی قرار دارد اما سفرهای همچون عتبات عالیات بسته می‌شود گویی این محدودیت‌ها فقط ملاحظات سیاسی دارد!

موسوی لا رگانی گفت: روز گذشته بنده همراه تعدادی از اعضای هیئت رئیسه و برخی نمایندگان با علما در قم دیداری داشتیم که برخی علما به شدت بر این مسائل و سوءتدبیری دولت در مواجهه و مقابله با ویروس کرونا اعتراض و بحث داشته و همچنین کلایه داشتند از عدم مشاوره دولت با کارشناسان دینی.

وی در همین راستا با اشاره به نامه نمایندگان مجلس به رئیس قوه قضائیه به منظور رسیدگی به تخلفات ستاد مبارزه با کرونا و همچنین تحقیق و تفحص از این ستاد تصریح کرد: قطعاً مجلس شورای اسلامی از بعد نظارتی خود این موضوع را با جدیت پیگیری و دنبال می‌کند و بیش از این اجازه نمی‌دهیم رئیس‌جمهور جان مردم را بازچه اهداف سیاسی خود کند.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی در خاتمه گفت: تبعات تصمیمات غلط رئیس‌جمهور و دولت و دود این سوءمدیریت‌ها در ستاد ملی مقابله با کرونا به چشم مردم می‌رود و با جان و سلامت آنها بازی می‌شود و این ریبنده نیست که دولت همه مسائل کشور را به برجام و مسائل سیاسی گره بزند و اساساً توجهی به این موارد نداشته باشد.